SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA CIDADE DE UBERABA

SICOOB CREDIMED
CNPJ: 71.336.432/0001-16
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Relacdes Interfinanceiras
Centralizacdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO
(-) Operagbes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
(-) PROVISOES PARA REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL DE
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGA(}OES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
As Notas Explicativas sé@o parte integrante das demonstragdes
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31/12/2021
40.032.797,25
393.145,29
39.445.960,21
14.080.321,48
14.080.321,48
24.283.216,91
1.082.421,82
(974.034,47)
(960.252,17)
(13.782,30)
301,30
(858.545,90)
1.124.579,26
1.635.712,20
143.777,60
(874.541,68)
(3.556,56)
40.032.797,25

40.032.797,25
27.299.146,36
5.275.301,17
303.827,64
21.720.017,55
22.431,07
22.431,07
75.351,35
125.458,55
972.856,87

11.537.553,05
8.145.968,11
3.300.185,16
91.399,78
40.032.797,25

31/12/2020
37.150.589,74
869.661,87
35.860.245,22
16.356.984,69
16.356.984,69
18.505.216,34
998.044,19
(712.306,08)
(677.403,55)
(34.902,53)
1.155,45
(748.963,07)
1.024.418,59
1.490.160,11
127.677,85
(760.311,80)
(1.148,40)
37.150.589,74

37.150.589,74
25.354.219,54
3.882.339,70
291.102,76
21.180.777,08
37.738,07
37.738,07
48.206,33
92.593,68
767.206,85

10.850.625,27
7.685.203,97
2.871.129,79
294.291,51
37.150.589,74



