

SICOOB CREDIMED - COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA CIDADE DE UBERABA

SICOOB CREDIMED

CNPJ: 71.336.432/0001-16

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	Notas	31/12/2021	31/12/2020
ATIVO		40.032.797,25	37.150.589,74
DISPONIBILIDADES	4	393.145,29	869.661,87
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		39.445.960,21	35.860.245,22
Relações Interfinanceiras	4	14.080.321,48	16.356.984,69
Centralização Financeira		14.080.321,48	16.356.984,69
Operações de Crédito	5	24.283.216,91	18.505.216,34
Outros Ativos Financeiros	6	1.082.421,82	998.044,19
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO		(974.034,47)	(712.306,08)
(-) Operações de Crédito	5.e	(960.252,17)	(677.403,55)
(-) Outras	6.1	(13.782,30)	(34.902,53)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	7	301,30	1.155,45
OUTROS ATIVOS	8	(858.545,90)	(748.963,07)
INVESTIMENTOS	9	1.124.579,26	1.024.418,59
IMOBILIZADO DE USO	10	1.635.712,20	1.490.160,11
INTANGÍVEL	11	143.777,60	127.677,85
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(874.541,68)	(760.311,80)
(-) PROVISÕES PARA REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DE		(3.556,56)	(1.148,40)
TOTAL DO ATIVO		40.032.797,25	37.150.589,74
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		40.032.797,25	37.150.589,74
DEPÓSITOS	12	27.299.146,36	25.354.219,54
Depósitos à Vista		5.275.301,17	3.882.339,70
Depósitos Sob Aviso		303.827,64	291.102,76
Depósitos à Prazo		21.720.017,55	21.180.777,08
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		22.431,07	37.738,07
Outros Passivos Financeiros	13	22.431,07	37.738,07
PROVISÕES	15	75.351,35	48.206,33
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	16	125.458,55	92.593,68
OUTROS PASSIVOS	17	972.856,87	767.206,85
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	18	11.537.553,05	10.850.625,27
CAPITAL SOCIAL		8.145.968,11	7.685.203,97
RESERVAS DE SOBRAS		3.300.185,16	2.871.129,79
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		91.399,78	294.291,51
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		40.032.797,25	37.150.589,74

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações